188 Episcopus Chelmensis Latinorum (1640-1644), dein Peremysliensis.
189 Metropolita Kioviensis (1613-1637). Cfr. eius epistolas et notas biographicas in vo

lumine secundo Epistolarum Metropolitarum Kioviensium Catholicorum, Romae 1956.

transeundi ad Ritum Latinum concedendo, maxime cum Decreta S. Congregationis 
de Propaganda Fide primario sint lata contra Monachos Ruthenos Ordinis S. Basilii. 
Neque ab Oratore, cum sit sacerdos saecularis, fructus in Unione Sancta sperandus, 
si invitus permaneret, licentia autem obtenta poterit et saluti animae suae et proxi
morum etiam Schismaticorum consulere. Dispensatio pro exequutione potest Illmo. 
D. Nuntio Apostlico vel lll.mo Episcopo Vilnen. aut Samogitien. dirigi. Quodsi, 
etc. Quas Deus, etc. etc...

Die 18 Xbris 1645. Cong. 23.

Attestatio de emissa professione fidei catholicae ex parte Basilii Predovich, Basiliani 
ex Croatia.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali (Memoriali), voi. 409, f. 475.

Fidem facio per praesentes Ego Notarius publicus infrascriptus, qualiter die tertia 
mensis Novembris millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto Rev. Dominus Archi
mandrita Basilius Predovich,190 Sacerdos Ordinis S. Basilii, ut asserit, Ritus Graeci, 
genuflexus coram Rev.mo P. Fratre Jo. Baptista a Martinengo Ordinis Praedicatorum 
Sacrae Theologiae Magistro Commissario Generali Sanctae Romanae, et Universalis 
Inquisitionis, emisit professionem orthodoxae fidei, iuxta formam Orientalibus a 
fel. ree. S.mi D. N. Urbani Papae Octavi praescriptam, prout in actis Sancti Officii. 
In quorum fidem, etc. Datum Romae, ex Palatio Sancti Officii, hac supradicta die 
tertia mensis Novembris 1645.

Io. Antonius Thomasius, Sanctae Roman, et Universalis Inquisitionis Notarius.
(Loco Sigilli)

205.
1645.

De concessione dispensationis ab impedimento bigamiae pro quibusdam sacerdotibus 
Archieparchiae Smolenscensis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali (Memoriali), voi. 409, f. 489.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Archiepiscopus Smolenscen.191 exponit Emin.mis D. VV. pro parte Ecclesiae suae 

et Unionis Sanctae, cuius curat honorem et propagationem, dignentur infrascriptis 
Oratoribus concedere seu a Sanctissimo obtinere dispensationem pro irregularitate ex 
bigamia contracta. Daniel etenim Basilii, ex ignorantia crassa, quia non sciunt nisi 
linguam ruthenam, duxit aliam uxorem virginem et occultato facto ordinatus est ad

190 Basilianus ex regione Z&grabiensi; Cfr. Statistica con cenni storici della Gerarchia e 
dei fedéli di rito orientale, Romae 1932, pag. 126-128.